П Р О Т О К О Л № 6
заседания профсоюзного комитета Первичной профсоюзной организации
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

Московской городской организации Общероссийского профсоюза
работников государственных учреждений и

общественного обслуживания Российской Федерации.
13 июня 2018 г

Присутствовали: - 21 член профкома: Кривуца П.В., Ананьев И.Н.,

Амиантов А.А., Бакотина Н.Я., Бадак Е.С., Гузанов А.А., Глаголева И.В.,
Григорьева Н.В., Елсукова А.В.,  Замега Д.Н., Захарова И.П., Збышко Б.Г.,
Ильин А.В., Ижикова Т.Т., Казаков Д.А., Карауш Г.А., Лезина Е.А.,
Медведко С.В.,  Михайлюк  И.Ф., Тарасова В.П., Чернова Т.Б.

Отсутствовали: - 4 члена профкома: Ветлужских А.Л., Сусарин Д.В.,

Скачкова Т.А., Фадеева Е.В.

Приглашенные:
бухгалтер профкома Лучицкий О.Л.,
член ревкомиссии Берко В.М.,
члены профсоюза.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О выходе из членов профсоюза Первичной профсоюзной

организации Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации Московской городской организации Общероссийского
профсоюза работников государственных учреждений и общественного
обслуживания Российской Федерации.

2. Об оказании материальной помощи членам профсоюза.
3. О создании шахматного клуба. Принятие Положения о клубе.
4. О плане мероприятий на 2018 год.
5. Отчеты председателей комиссий о проделанной работе.
6. Предложения по составу комиссий.
7. О предложении СД НАО «Мастерславль»
8. О предложении фонда «Мелодия», Центра возрождения  оперетты

имени Т.Шмыги
9. О проведении викторины «Что. Где. Когда» на предмет знания

истории Чемпионатов мира по футболу, посвященной проведению
Чемпионата мира ФИФА в России - 2018.

10. Отчет бухгалтера профкома Лучицкого О.Л.
11. О награждении Юбилейным знаком «100 лет Профсоюзу

работников государственных учреждений России».
12. О приостановлении решения президиума от 27 февраля 2015 года.

1. СЛУШАЛИ: О выходе из членов профсоюза Первичной

профсоюзной организации Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации Московской городской организации
Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и
общественного обслуживания Российской Федерации.

ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Считать Павловскую Ольгу Анатольевну, корректора отдела

корректуры АНО «Парламентская газета», выбывшей из Профсоюзной
организации Государственной Думы с 01 июня 2018 года.

(Основание: заявление Павловской О.А. о выходе из Профсоюзной
организации Государственной Думы от 04.06.2018 года).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Об оказании материальной помощи членам

профсоюза.
ВЫСТУПИЛИ:
ПОСТАНОВИЛИ: I. Оказать материальную помощь на основании

статьи 7 «Положения о порядке оказания материальной помощи» следующим
членам Профсоюзной организации Государственной Думы:

1. Бакотиной Наталье Яковлевне, ведущему специалисту 2 разряда

отдела социального и транспортного обеспечения УД ГД,  8-926-784-04-46, в
размере 6000 рублей для поддержки члена профсоюза в связи с длительным
заболеванием и лечением в стационаре.

Основание: заявление Бакотиной Н.Я.

II. Поручить Председателю финансово-бюджетной Комиссии профкома

предусмотреть выделение  денежных средств на оказание материальной
помощи члену профсоюза в соответствии со статьей 3 «материальная
помощь членам профсоюза» сметы расходов Профсоюзной организации
Государственной Думы на 2018 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

3. СЛУШАЛИ: О создании шахматного клуба. Принятие Положения о

клубе.
ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В., Замега Д.Н., Тарасова В.П., Чернова

Т.Б., Григорьева Н.В.
ПОСТАНОВИЛИ: Согласиться  с предложением о создании

шахматного клуба. Принять за основу Положение о шахматном клубе при
профкоме.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно
4. СЛУШАЛИ: О плане мероприятий на 2018 год.
ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В.

ПОСТАНОВИЛИ: Поручить председателям комиссий составить
планы работы, председателю Комиссии по организационно-массовым
вопросам Казакову Д.А. обобщить планы и рассмотреть их на очередном
заседании профкома.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно

5. СЛУШАЛИ: Отчеты председателей комиссий о проделанной

работе.
ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В.
ПОСТАНОВИЛИ: Поручить председателям комиссий составить

отчеты о проделанной работе и рассмотреть их на очередном заседании
профкома.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно

6. СЛУШАЛИ: Предложения по составу комиссий.
ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В., Ананьев И.Н, Тарасова В.П., Чернова

Т.Б., Григорьева Н.В.
ПОСТАНОВИЛИ: 1. Освободить Михайлюка  И.Ф. от обязанностей

председателя комиссии по правовой работе по собственному желанию.
2. Ввести в состав комиссии по правовой работе Замега Д.Н., освободив

его от обязанностей члена комиссии по вопросам социального развития
коллектива.

3. Образовать при профкоме Комиссию по охране труда и ввести в
состав этой комиссии кандидата в члены профкома Амиантова А.А., Збышко
Б.Г.

4. Поручить Елсуковой А.В. члену комиссии по организационно-
массовым вопросам проводить опрос о причинах выхода из членов
профсоюза.

5. Ввести в состав финансово-бюджетной комиссии кандидата в члены
профкома Бадак Е.С.

6. Поручить члену профкома Черновой Т.Б. провести опрос членов
комиссий и на основании их пожеланий составить таблицу распределения
обязанностей между членами профкома.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно

7. СЛУШАЛИ: О предложении СД НАО «Мастерславль»
ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В., Ананьев И.Н., Чернова Т.Б., Бадак Е.С.
ПОСТАНОВИЛИ: 1. Принять к сведению предложение детского

города мастеров «Мастерславль».
2. Поручить кандидату в члены профкома Бадак Е.С. подготовить

информационное письмо для рассылки членам профсоюза и организовать
посещение детского города мастеров из числа желающих.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно

8. СЛУШАЛИ: О предложении фонда «Мелодия», Центра
возрождения оперетты имени Т.Шмыги.

ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В., Чернова Т.Б., Гузанов А.А., Григорьева
Н.В., Ананьев И.Н., Тарасова В.П., Глаголева И.В.

ПОСТАНОВИЛИ: 1. Принять к сведению предложение фонда
«Мелодия», Центра возрождения оперетты имени Т.Шмыги о приобретении
билетов на концерт «Три звезды» на 9 октября 2018 года в Доме кино и на
музыкальную сказку  «Пираты Карибского моря» в новогодние детские
каникулы.

2. Отложить решение данного вопроса до стабилизации финансового
положения в профкоме и принять решение на заседании президиума.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно

9. СЛУШАЛИ: О проведении викторины «Что. Где. Когда» на

предмет знания истории Чемпионатов мира по футболу, посвященной
проведению Чемпионата мира ФИФА в России - 2018.

ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В., Ильин А.В., Гузанов А.А., Глаголева
И.В., Замега Д.Н.

ПОСТАНОВИЛИ: Поручить членам профкома Ильину А.В.,
Глаголевой И.В. подготовить предложение по теме Викторина и обсудить это
предложение на очередном заседании профкома.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно

10. СЛУШАЛИ: Отчет бухгалтера профкома Лучицкого О.Л.
ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В., Лучицкий О.Л., Гузанов А.А.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению информацию бухгалтера

профкома.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно

11. СЛУШАЛИ: О награждении Юбилейным знаком «100 лет

Профсоюзу работников государственных учреждений России».
ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В.
ПОСТАНОВИЛИ: За активную и многолетнюю работу в Профсоюзе

наградить Юбилейным знаком «100 лет Профсоюзу работников
государственных учреждений России»:

1. Ильина Александра Вячеславовича,
2. Тарасову Валентину Прохоровну,
3. Ананьева Илью Николаевича,
4. Глаголеву Ирину Владимировну,
5. Ветлужских Андрея Леонидовича,
6. Казакова Дмитрия Анатольевича,
7. Збышко Богдана Григорьевича.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно

12. СЛУШАЛИ: О приостановлении решения президиума от 27
февраля 2015 года, протокол № 1, вопрос № 2.

ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В., Ананьев И.Н., Гузанов А.А.,
Григорьева О.И., Глаголева И.В.

ПОСТАНОВИЛИ: 1. Приостановить исполнение решения президиума
от 27 февраля 2015 года, протокол № 1, вопрос № 2 о выплате членам
профсоюза компенсации за посещение занятий хора по 1500 рублей в
квартал, начиная со второго квартала 2018 года, до стабилизации
финансового положения  в профкоме.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 11;  «против» 8, «воздержались» 1, не
голосовала Бакотина Н.Я.

2. Обратиться в горком профсоюзов с просьбой об оказании
финансовой помощи хору Профсоюзной организации Государственной
Думы.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно

Председатель
Профсоюзной организации                                                           П.В. Кривуца

	ПОСТАНОВИЛИ:
	1. Считать Павловскую Ольгу Анатольевну, корректора отдела корректуры АНО «Парламентская газета», выбывшей из Профсоюзной организации Государственной Думы с 01 июня 2018 года.